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DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH  
WYKONAWCÓW 

 
 

 
Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na wykonanie zadania pn.  „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1329N 
Boreczno-Iława na odcinku Urowo-Iława od km 4+910 do km 16+910” 

 
 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na wykonanie zadania pn. „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1329N Boreczno-Iława na odcinku Urowo-Iława od km 4+910 do km 16+910” 
wpłynęły zapytania z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Mając powyższe na względzie Zamawiający informuje jak niżej: 
 
Zapytanie nr 1 
Zgodnie z SST D.04.04.02 pkt. 5.1 na długości około 30m należy wykonać profilowanie drogi pod 
ułożenie nawierzchni bitumicznej, natomiast zgodnie z przedmiarem robót odcinek drogi do 
wykonania nawierzchni bitumicznej wynosi 20m. Prosimy o podanie długości odcinka drogi do 
wykonania nawierzchni bitumicznej. 
Odpowiedź na zapytanie nr 1 
Profilowanie drogi pod ułożenie nawierzchni bitumicznej wykonać zgodnie z przedmiarem SST. 
 
Zapytanie nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, 
które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym 
zakresie nie obciążają Wykonawcy oraz o załączenie powyższych dokumentów do postępowania 
przetargowego. 
Odpowiedź na zapytanie nr 2 
Przedmiotowe dokumenty, które są w posiadaniu Zamawiającego załączone zostały do 
postępowania przetargowego. 
 
Zapytanie nr 3 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i 
techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest 
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji zamówienia, zaś braki 
jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji nie obciążą Wykonawcy i 
będą podstawą do wykonania robót dodatkowych, a termin zamówienia ulegnie stosownemu 
wydłużeniu. 
Odpowiedź na zapytanie nr 3 
Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do 
wykonania przedmiotu zamówienia. 
Zmiany umowy zgodnie z projektem umowy w § 11 Zmiana umowy (Załącznik nr 6 do SWZ 
wzór/projekt umowy ). 
 
Zapytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 
przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej 
podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z 
zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 
wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
 
 



Odpowiedź na zapytanie nr 4 
Zmiany umowy zgodnie z projektem umowy w § 11 Zmiana umowy (Załącznik nr 6 do SWZ 
wzór/projekt umowy ). 
 
Zapytanie nr 5 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o 
znaczeniu historycznym, zapewnienie usunięcia znalezisk przez stosowne służby oraz 
poniesienie kosztów z tym związanych leży po stronie Zamawiającego. Napotkanie ww. 
okoliczności będzie skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co 
najmniej o czas, w którym Wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności 
wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji dołączonej do SWZ na skutek zaistnienia 
ww. okoliczności Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie. 
Odpowiedź na zapytanie nr 5 
W przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, 
zapewnienie usunięcia znalezisk przez stosowne służby oraz poniesienie kosztów z tym 
związanych leży po stronie Zamawiającego. 
Zmiany umowy zgodnie z projektem umowy w § 11 Zmiana umowy (Załącznik nr 6 do SWZ 
wzór/projekt umowy ). 
 
Zapytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, że na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk roślin 
i zwierząt gatunków chronionych. W przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk gatunków 
chronionych w czasie wykonywania robót, prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie nadzoru 
przyrodniczego oraz uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (Dz.U.2013.627 t.j.) na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków 
objętych ochroną określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Zamawiającego, a koszty z tym 
związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku 
wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przedłuży termin realizacji 
zamówienia. 
Odpowiedź na zapytanie nr 6 
Na terenie inwestycji stwierdzono gatunki oraz siedliska roślin i zwierząt gatunków 
chronionych. Na chwilę obecną Zamawiający jest w posiadaniu niezbędnych zezwoleń w 
przedmiotowej sprawie.  Nadzór przyrodniczy oraz uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z 
dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2013.627 t.j.) na odstępstwa od zakazów w 
stosunku do gatunków objętych ochroną określonych w art. 51 i 52, leży po stronie 
Zamawiającego. 
Zmiany umowy zgodnie z projektem umowy w § 11 Zmiana umowy (Załącznik nr 6 do SWZ 
wzór/projekt umowy ). 
 
Zapytanie nr 7 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługują prawa autorskie do dokumentacji 
projektowej w zakresie wymaganym do wykonania zamówienia. 
Odpowiedź na zapytanie nr 7 
Zamawiającemu przysługują prawa autorskie do dokumentacji projektowej. 
 
Zapytanie nr 8 
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający zapewnia nadzór autorski i ponosi koszty z tym 
związane. 
Odpowiedź na zapytanie nr 8 
Zamawiający nie zapewnia nadzoru autorskiego. 
 
Zapytanie nr 9 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zrealizowania inwestycji przed terminem umownym, 
Zamawiający dokona jej odbioru i wypłaci Wykonawcy należne z tego tytułu wynagrodzenie. 
Odpowiedź na zapytanie nr 9 
Zamawiający dopuszcza odbiór inwestycji przed terminem umownym.  Należne Wykonawcy 
wynagrodzenie musi być zgodne z ilością środków zaplanowanych przez Zamawiającego na 
dany rok oraz harmonogramem przekazywania dofinansowania w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 
 



 
Zapytanie nr 10 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na wszelkie wykopaliska, monety, 
przedmioty wartościowe, budowle oraz inne pozostałości o znaczeniu geologicznym lub 
archeologicznym, jeżeli Wykonawca poniesie koszty i/lub wystąpią opóźnienia w robotach, 
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie 
stosownemu wydłużeniu 
Odpowiedź na zapytanie nr 10 
Odpowiedź na przedmiotowe zapytanie zawarte w odpowiedzi na zapytanie nr 5. 
 
Zapytanie nr 11 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 
projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 
konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a 
termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
Odpowiedź na zapytanie nr 11 
Zmiany umowy zgodnie z projektem umowy w § 11 Zmiana umowy (Załącznik nr 6 do SWZ 
wzór/projekt umowy ). 
 
Zapytanie nr 12 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres prac nie ingeruje w działki nieobjęte pozwoleniem na 
budowę oraz przyległe do pasa drogowego. 
Odpowiedź na zapytanie nr 12 
Zakres prac nie ingeruje w działki nieobjęte pozwoleniem ZRID oraz przyległe do pasa 
drogowego. 
 
Zapytanie nr 13 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania 
nieruchomości a na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 
inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 
Odpowiedź na zapytanie nr 13 
Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania nieruchomości a na cele budowlane w 
zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja. 
 
Zapytanie nr 14 
Prosimy o potwierdzenie, że w każdym przypadku, gdy wstrzymanie wykonania robót przez 
uprawnione organy nie wynika z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, termin realizacji 
zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu 
Odpowiedź na zapytanie nr 14 
Zmiany umowy zgodnie z projektem umowy w § 11 Zmiana umowy (Załącznik nr 6 do SWZ 
wzór/projekt umowy ). 
 
Zapytanie nr 15 
Zwracamy się z prośbą o określenie hierarchii dokumentów Kontraktowych.  
Odpowiedź na zapytanie nr 15 
Hierarchia dokumentów Kontraktowych zawarta w projekcie umowy w § 17.  pkt. 8 - 
Postanowienia końcowe. 
 
Zapytanie nr 16 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania 
tablicy informacyjnej o dofinansowaniu. 
Odpowiedź na zapytanie nr 16 
Zakres zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia obejmuje zamieszczenie na początku i na 
końcu realizowanego zadania tablic informacyjnych (treść uzgodnić z Zamawiającym).  
 
Zapytanie nr 17 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że osiągnięcie wskaźnika zgęszczenia gruntu rodzimego 
należy uzyskać wyłącznie przez zagęszczanie. 
Odpowiedź na zapytanie nr 17 
Zagęszczenie gruntu należy  wykonać zgodnie z SST. 



 
Zapytanie nr 18 
Prosimy o załączenie szczegółu konstrukcyjnego uwzględniającego system korzeniowy drzew w 
konstrukcji poszerzenia. 
Odpowiedź na zapytanie nr 18 
W trakcie trwania inwestycji drzewa zabezpieczyć poprzez szalowanie deskami odsuniętymi od 
pnia otuliną dla rur w celu ochrony drzew przed uszkodzeniami mechanicznymi. Prace ziemne 
prowadzone w strefie systemu korzeniowego drzewa, co najmniej w rzucie korony, ograniczyć 
do niezbędnego minimum z zastrzeżeniem, że wszystkie grube korzenie będą wycinane ręcznie 
za pomocą sekatora lub piły w okresie od października do marca. Nie wolno prowadzić prac 
ziemnych po obu stronach drzewa jednocześnie. W pobliżu drzewa nie można składować 
materiałów budowlanych (cementu, wapna, piasku itp.) oraz zagęszczać i podnosić gruntu. 
Przed przystąpieniem do prac pracownicy prowadzący prace budowlane mają zostać 
przeszkoleni w zakresie prawidłowego prowadzenia prac w obrębie drzew nieprzeznaczonych 
do wycinki. 
 
Zapytanie nr 19 
Zgodnie z dokumentacją projektową należy wykonać przepust o śr. 2000 mm w km 5+898 na 
głębokości ponad 6 m, czy w związku z powyższym Zamawiający przewiduje możliwość 
zamknięcia drogi i wyznaczenia objazdów drogami lokalnymi? 
Odpowiedź na zapytanie nr 19 
Zamawiający przewiduje możliwość zamknięcia drogi i wyznaczenie objazdów drogami 
lokalnymi. Wykonawca opracuje projekt czasowej organizacji ruchu dla robót niewymagających 
całkowitego zamknięcia jezdni oraz dla robót objętych przebudową/wymianą przepustów pod 
drogą poprzez zamknięcie odcinka drogi i zapewnienie objazdu. 
 
Zapytanie nr 20 
W związku z koniecznością wykonania przepustu o śr. 2000 mm w km 5+898 na głębokości 
ponad 6 m prosimy o określenie sposobu zabezpieczenia ścian wykopu? 
Odpowiedź na zapytanie nr 20 
Należy wykonać zabezpieczenia zgodnie z przyjętą metodą wykonania przepustu przy 
sporządzaniu planu BIOZ przez Kierownika budowy. 
 
Zapytanie nr 21 
Art. 99 PZP nakłada na Zamawiającego obowiązek opisania przedmiotu zamówienia w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 
uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie 
oferty. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o precyzyjne wskazanie ilości drzew do 
zabezpieczenia na okres wykonywania robót 
Odpowiedź na zapytanie nr 21 
Ilość drzew do zabezpieczenia na okres wykonywania robót obejmuje inwentaryzacja 
zadrzewienia. 
 
Zapytanie nr  22 
Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnie poboczy należy wykonać z destruktu uzyskanego z 
frezowania istniejącej nawierzchni 
Odpowiedź na zapytanie nr 22 
Zgodnie z rys. 3.5. pobocze należy wykonać z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 
0/31,5mm grub. 10 cm. 
 
Zapytanie nr 23 
Prosimy o przedstawienie tabeli robót ziemnych 
Odpowiedź na zapytanie nr 23 
Wszystkie niezbędne dane i informacje zostały podane w dokumentacji projektowej.   
 
Zapytanie nr 24 
Prosimy o przedstawienie badań np. FWD potwierdzających prawidłowość zaprojektowanej 
konstrukcji 
Odpowiedź na zapytanie nr 24 
Wszystkie niezbędne dane i informacje zostały podane w dokumentacji projektowej. 
 



Zapytanie nr 25 
Prosimy o potwierdzenie, że warstwę podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego 
mechanicznie można wykonać z kruszyw lokalnych przekruszonych z otoczków polodowcowych 
Odpowiedź na zapytanie nr 25 
Każdy materiał do wbudowania musi być potwierdzony badaniami i być zgodny z dokumentacją 
projektową, SST oraz zaakceptowany przez Inspektora Nadzoru. 
 
Zapytanie nr 26 
Prosimy o określenie wielkości znaków do ustawienia zgodnie z projektem stałej organizacji 
ruchu, średnicy słupków oraz generację foli. 
Odpowiedź na zapytanie nr 26 
Należy zastosować znaki średnie. Lica znaków z materiału odblaskowego: folia II generacji.  
Słupki do znaku drogowego z rury fi 60,3 mm,  L = 3800 mm ocynkowany ogniowo z kotwą do 
zabetonowania oraz kapturkiem przeciwdeszczowym. 
 
Zapytanie nr 27  
Prosimy o dokładny opis kocich oczek tj. czy są zintegrowane na przewodzie czy niezależne 
Odpowiedź na zapytanie nr 27 
Należy wykonać niezależne (solarne) punktowe elementy odblaskowe. 
Poniżej minimalne wymagania:  
Wymiary: fi 120x 60mm 
Parametry panelu solarnego: 
Moc: 0,32 W 
Ni-MH 1,2V, 120 mAh 
Materiał: silikon monokrystaliczny 
Ilość diod LED na stronę 2 szt. 
Średnica diod: 8 mm luminance LED 
Kolor biało-biały 
Materiał: 
Obudowa aluminiowa 
Źródło zasilania NI-MH bateria 1.2V 1200MAH   
Zakres pracy -40 °C do +75 °C 
Szczelność IP68 
Widoczność od 500 m 
Nacisk wytrzymuje 25 t 
 
Zapytanie nr 28 
Prosimy o określenie parametrów wytrzymałościowych barier energochłonnych 
Odpowiedź na zapytanie nr 28 
Zgodnie z PN-EN1317 zastosować  H1W3A. 
 
Zapytanie nr 29 
Prosimy o potwierdzenie, że drzewo z wycinki jest własnością Wykonawcy 
Odpowiedź na zapytanie nr 29 
Drzewo z wycinki jest własnością Zamawiającego. Pozyskany materiał należy dostarczyć na plac 
OD  Susz mieszczący się w Karolewo 17. 
 
Zapytanie nr 30 
Zgodnie z dokumentacją techniczną przewidziano wykonanie nowych konstrukcji nawierzchni 
w miejscach poszerzeń i pod zatokę autobusową dla ruchu KR3. 
Zaprojektowane konstrukcje nawierzchni nie zawierają warstwy podbudowy pomocniczej ( np. 
z mieszanki stabilizowanej cementem C1,5/2 lub C3/4 )  
przewidzianej do stosowania wg Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i 
Półsztywnych. Brak powyższej warstwy jest dopuszczalny w przypadku 
dróg budowanych na podłożu G1 i obciążonych ruchem lekkim KR1-2. Dla przedmiotowej 
nawierzchni drogi powiatowej założono zwiększenie nośności jak dla ruchu 
KR3 co wymusza zwiększenie grubości konstrukcji i dodatkową warstwę podbudowy 
pomocniczej. Prosimy o analizę powyższych nieścisłości w stosunku do wymagań 
katalogowych dla nowych konstrukcji nawierzchni dla ruchu KR3. 
 
 



Odpowiedź na zapytanie nr 30 
Zgodnie z PB należy podłoże dostosować do nośności 100 MPa, w przypadku nieosiągnięcia tej 
wartości należy wykonać wzmocnienie gruntu stabilizacją spoiwem hydraulicznym. Poniżej 
wprowadzono dodatkową pozycję, która może zostać wykonana po uzyskaniu potwierdzenia 
badań przez Inspektora Nadzoru.  
 

46a D.04.05.01 Stabilizacja istniejącego gruntu na grubości 15 cm m2 23 850,00 

 
 
Zapytanie nr 31 
Zgodnie z dokumentacją techniczną przewidziano wykonanie nowych konstrukcji nawierzchni 
w miejscach poszerzeń i pod zatokę autobusową na podłożu o grupie nośności G1.  
Udostępniona dokumentacja geologiczna wskazuje na występowanie na części odcinka ( 7/16 
odwiertów ) gruntów o nośności G3 oraz G2. Mimo występowania górnej warstwy 
piasku G1 bezpośrednio pod istniejącą konstrukcją nawierzchni to na głębokości 1,0m od spodu 
przyszłej konstrukcji występują grunty wysadzinowe zaliczone do grupy nośności G3. 
W związku z powyższym w projekcie nie przewidziano wzmocnienia podłoża do nośności G1 na 
części odcinka w celu ochrony nowych konstrukcji przed wysadzinami. 
Prosimy o analizę powyższej sytuacji i korektę przedmiaru o dodatkowe warstwy wzmocnienia 
podłoża dla odcinków z podłożem o grupie nośności G2/G3. 
Odpowiedź na zapytanie nr 31 
Wymagana grubość konstrukcji w oparciu o kategorię obciążenia ruchem ze względu na 
odporność na wysadziny jest spełniona dla wszystkich otworów. 
W przypadku nieuzyskania nośności G1 należy zastosować wzmocnienie gruntu stabilizacją 
spoiwem hydraulicznym – pozycja kosztorysowa jak w  odpowiedzi na zapytanie nr 29. 
 
Zapytanie nr 32 
Zgodnie z SST D-04.04.02a do warstwy podbudowy z kruszywa łamanego 0/31,5mm można 
użyć kruszyw niełamanych o kategorii przekruszenia ziaren CNR i wskaźniku nośności CBR min. 
60%. Nie pokrywa się to z opisem technicznym i rysunkami przekrojów konstrukcyjnych gdzie 
powyższą warstwę opisano, jako kruszywo łamane o kategorii przekruszenia ziaren C90/3 i 
wskaźniku nośności min. 70%. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że zastosowany materiał 
ma być zgodny z SST D-04.04.02a. 
Odpowiedź na zapytanie nr 32 
Materiał wbudować zgodny z opisem technicznym i przekrojami. SST opisuje materiały, które 
można zastosować, gdy nie ma wyszczególnionej informacji w części opisowej i rysunkowej 
projektu. 
 
Zapytanie nr 33 
Zgodnie z SST D-06.03.01a pkt. 2.2.4 opisano materiał do umocnienia poboczy, jako kruszywo 
łamane o uziarnieniu 0/25mm wg normy PN-EN 13242 lub PN-EN 13285. Zwracamy uwagę, że 
wg powyższych norm nie jest możliwe wyprodukowanie i wbudowanie kruszywa o takim 
uziarnieniu. Najbardziej zbliżone jest kruszywo o frakcji 0/31,5mm. Prosimy o potwierdzenie, że 
Wykonawca może zastosować do umocnienia poboczy kruszywo o frakcji 0/31,5mm. 
Odpowiedź na zapytanie nr 33 
Zgodnie z rys. 3.5. pobocze wykonać z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 
0/31,5mm grub. 10 cm. Pod konstrukcją pobocza pod warstwą kruszywa wykonać nasyp z 
wykopu lub destruktu. 
 
Zapytanie nr 34 
Zgodnie z SST D-06.03.01a pkt. 2.2.4 opisano materiał do umocnienia poboczy, jako kruszywo 
łamane o uziarnieniu 0/25mm wg normy PN-EN 13242 lub PN-EN 13285. Zwracamy uwagę, że 
wg powyższych norm można zastosować zarówno kruszywo niełamane o kategorii CNR jak 
również łamane o kategorii C90/3 lub C50/30. Prosimy o informację czy Zamawiający 
dopuszcza wszystkie powyższe rodzaje kruszyw do wykonania nawierzchni poboczy. 
Odpowiedź na zapytanie nr 34 
Pobocze o uziarnieniu C90/3 należy wykonać dla grubości 10 cm natomiast  o uziarnieniu 
C50/30 należy wykonać  dla grubości 12 cm. 
 
 
 



Zapytanie nr 35  
Zgodnie z SST D-05.03.05A pkt. 6.5.4.2 wskazano, że dla warstwy ścieralnej oraz pakietu 
wszystkich warstw z betonu asfaltowego nie dopuszcza się zaniżenia grubości w stosunku do 
grubości projektowej przy ocenie średniej grubości warstwy. Możliwe odchyłki dopuszczalne są 
tylko dla pojedynczych próbek w zakresie 5% dla warstwy ścieralnej i 10% dla pozostałych 
warstw. Prosimy o potwierdzenie powyższych wymagań. 
Odpowiedź na zapytanie nr 35 
Potwierdza się powyższe wymagania. 
 
Zapytanie nr 36 
Zgodnie z opisem technicznym do dodatkowego wzmocnienia nawierzchni w miejscu połączeniu 
nowej i istniejącej konstrukcji nawierzchni należy zastosować geosiatkę o wytrzymałości min. 
50x50kN. SST D-05.03.26A pkt. 2.2 wskazuje na geosiatkę o wyższej wytrzymałości min. 
120x120kN. Prosimy o jednoznaczną informację, o jakiej min. wytrzymałości należy zastosować 
geosiatkę. 
Odpowiedź na zapytanie nr 36 
Zastosować materiał  zgodnie z SST. 
 
Zapytanie nr 37 
Prosimy o odpowiedź, czy w obowiązkach wykonawcy jest ustawienie tymczasowych płotków 
herpetologicznych? Jeśli tak prosimy o wskazanie ilości. 
Odpowiedź na zapytanie nr 37 
Wykonawca ustawi obustronne wygrodzenia drogi (płotki herpetologiczne) na odc. od km 
1+800 do km 1+900, od km 3+100 do km 3+300, od km 11+500 do km 11+600. 
 
Zapytanie nr 38 
Prosimy o sprecyzowanie ilości drzew, które należy zabezpieczyć na czas wykonywania robót. Z 
uwagi na ryczałtowe rozliczenie prac i teren inwestycji przechodzący przez odcinki leśne 
prosimy o bardziej szczegółowe informacje, niż 1 kpl. 
Odpowiedź na zapytanie nr 38 
Ilość drzew do zabezpieczenia na okres wykonywania robót obejmuje inwentaryzacja 
zadrzewienia. 
 
Zapytanie nr 39 
Prosimy o wskazanie, czy w obowiązkach wykonawcy jest montaż budek dla paktów typu A? 
Jeśli tak, prosimy o wskazanie ilości. 
Odpowiedź na zapytanie nr 39 
Wykonawca nie ma obowiązku montażu budek dla ptaków typu A. 
 
Zapytanie nr 40 
Prosimy o odpowiedź, czy w obowiązkach wykonawcy należy zapewnienie nadzoru 
archeologicznego? 
Odpowiedź na zapytanie nr 40 
Zapewnienia nadzoru archeologicznego leży po stronie Zamawiającego. 
 
Zapytanie nr 41 
Prosimy o odpowiedź, czy w obowiązkach wykonawcy należy zapewnienie nadzoru 
chiropterologicznego i entomologicznego? 
Odpowiedź na zapytanie nr 41 
Zapewnienia nadzoru chiropterologicznego i entomologicznego leży po stronie Zamawiającego. 
 
Zapytanie nr 42 
Prosimy o wskazanie, czy w obowiązkach wykonawcy jest montaż budek lęgowych dla 
nietoperzy ? 
Odpowiedź na zapytanie nr 42 
Wykonawcy nie ma obowiązku montażu budek dla nietoperzy. 
 
Zapytanie nr 43 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający na czas układania MMA wyrazi zgodę na transport MMA 
przez most znajdujący się na odcinku Urowo – Boreczno? 
 



Odpowiedź na zapytanie nr 43 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Zapytanie nr 44 
Prosimy o odpowiedź, czy w zakres zadania wchodzi montaż lamp hybrydowych? Jeżeli tak 
prosimy o dołączenie przedmiaru robót, oraz projektu wraz z uzgodnieniami. 
Odpowiedź na zapytanie nr 44 
W zakres zadania nie wchodzi montaż lamp hybrydowych. 
 
Zapytanie nr 45 
Prosimy o podanie średniej głębokości odhumusowania skarp i poboczy. 
Odpowiedź na zapytanie nr 45 
Średnią głębokość odhumusowania skarp i poboczy przyjąć 15 cm. 
 
Zapytanie nr 46 
Prosimy o odpowiedź, czy w zakres zadnia wchodzi stabilizacja pasa drogowego? 
Odpowiedź na zapytanie nr 46 
Należy przewidzieć stabilizację punktów granicznych wyłącznie dla działek wydzielanych i 
przejmowanych pod pas drogowy procedurą ZRID. 
 
Zapytanie nr 47 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji STWiORB o D-06.01.01a, do której odnosi się pozycja 57 
przedmiaru robót. 
Odpowiedź na zapytanie nr 47 
Dla pozycji nr 57 obowiązuje SST D-06.01.01. 
 
Zapytanie nr 48 
Prosimy o dołączenie parametrów oraz szczegółów montażu wiaty przystankowej. 
Odpowiedź na zapytanie nr 48 
Wiaty przystankowe przeznaczone do przestawienia posadowić na fundamentach. 
 
Zapytanie nr 49 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji STWiORB o D-07.05.01, do której odnosi się pozycja 90 
przedmiaru robót. 
Odpowiedź na zapytanie nr 49 
W załączeniu. 
 
Zapytanie nr 50 
Prosimy o wskazanie placu Zamawiającego, na który należy przewieźć materiały z rozbiórki np. 
tarcze i słupki oznakowania piniowego 
Odpowiedź na zapytanie nr 50 
Materiały z rozbiórki należy dostarczyć na plac OD  Iława mieszczący się przy posesji nr 45 przy 
ul. K.S. Wyszyńskiego w Iławie. 
 
 
Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich wykonawców, 
należy je uwzględnić w ofercie.  
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